[bookmark: _GoBack]

INDICAÇÃO N.º 1523/2019

Ementa: Solicita à Prefeitura que através da Secretaria responsável, notifique o proprietário do lote localizado na Rua Guilherme Yansen, entre os números 37 e 67, para que providencie corte de mato do referido lote.

Senhora Presidente:
			O Vereador Roberson Costalonga “SALAME” – MDB solicita que seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal Dr. Orestes Previtale Junior a seguinte indicação:

			“Solicita à Prefeitura que através da Secretaria responsável, notifique o proprietário do lote localizado na Rua Guilherme Yansen, entre os números 37 e 67, para que providencie corte de mato do referido lote”.

JUSTIFICATIVA:

		Moradores em torno reclamam do mato alto do terreno, causando riscos de dengue e animais peçonhentos.

Valinhos, em 02 de Maio de 2019.

Roberson Costalonga – “SALAME”
Vereador - MDB